
      

Pacientes
Hospitalizados

369
(ingresados en

el dia)

43.366
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

122
(ingresados en 

el día) 

3.694
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

2.622
(seguimiento en el 

día)

320.684
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

43
(en el dia) 

42.572

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

3
(en el día)

9.137
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.789. Centros 
sociosanitarios

9.240. Hospitales

898. Domicilios.  

28. otros lugares

14.955.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
11/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

167
(casos nuevos notificados incorporados)

72
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

70.796

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  04/04/2020 901 45919  13/05/2020 256 67375 

26/02/2020 4 5  05/04/2020 528 46447  14/05/2020 267 67642 

27/02/2020 4 9  06/04/2020 1588 48035  15/05/2020 179 67821 

28/02/2020 10 19  07/04/2020 1410 49445  16/05/2020 27 67848 

29/02/2020 7 26  08/04/2020 1442 50887  17/05/2020 43 67891 

01/03/2020 26 52  09/04/2020 969 51856  18/05/2020 217 68108 

02/03/2020 43 95  10/04/2020 877 52733  19/05/2020 215 68323 

03/03/2020 46 141  11/04/2020 553 53286  20/05/2020 217 68540 

04/03/2020 58 199  12/04/2020 355 53641  21/05/2020 153 68693 

05/03/2020 113 312  13/04/2020 1030 54671  22/05/2020 168 68861 

06/03/2020 204 516  14/04/2020 1138 55809  23/05/2020 45 68906 

07/03/2020 223 739  15/04/2020 921 56730  24/05/2020 20 68926 

08/03/2020 270 1009  16/04/2020 878 57608  25/05/2020 101 69027 

09/03/2020 507 1516  17/04/2020 856 58464  26/05/2020 153 69180 

10/03/2020 708 2224  18/04/2020 496 58960  27/05/2020 146 69326 

11/03/2020 733 2957  19/04/2020 213 59173  28/05/2020 117 69443 

12/03/2020 794 3751  20/04/2020 673 59846  29/05/2020 153 69596 

13/03/2020 949 4700  21/04/2020 672 60518  30/05/2020 54 69650 

14/03/2020 902 5602  22/04/2020 735 61253  31/05/2020 70 69720 

15/03/2020 818 6420  23/04/2020 469 61722  01/06/2020 105 69825 

16/03/2020 1267 7687  24/04/2020 557 62279  02/06/2020 168 69993 

17/03/2020 1959 9646  25/04/2020 253 62532  03/06/2020 172 70165 

18/03/2020 1762 11408  26/04/2020 133 62665  04/06/2020 151 70316 

19/03/2020 2055 13463  27/04/2020 616 63281  05/06/2020 121 70437 

20/03/2020 2347 15810  28/04/2020 519 63800  06/06/2020 96 70533 

21/03/2020 1685 17495  29/04/2020 397 64197  07/06/2020 18 70551 

22/03/2020 1513 19008  30/04/2020 306 64503  08/06/2020 66 70617 

23/03/2020 2700 21708  01/05/2020 150 64653  09/06/2020 107 70724 

24/03/2020 2903 24611  02/05/2020 119 64772  10/06/2020 72 70796 

25/03/2020 2964 27575  03/05/2020 117 64889     
26/03/2020 3389 30964  04/05/2020 349 65238     
27/03/2020 2378 33342  05/05/2020 342 65580     
28/03/2020 1030 34372  06/05/2020 300 65880     
29/03/2020 875 35247   07/05/2020 273 66153     
30/03/2020 2551 37798  08/05/2020 283 66436     
31/03/2020 1820 39618  09/05/2020 90 66526     
01/04/2020 1801 41419  10/05/2020 56 66582     
02/04/2020 1844 43263  11/05/2020 288 66870     
03/04/2020 1755 45018  12/05/2020 249 67119     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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72

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.240 

Domicilios 898 

Centros sociosanitarios 4.789 

Otros lugares 28 

Total  14.955 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 16 13 29 

40-49 34 75 109 

50-59 123 292 415 

60-69 302 751 1.053 

70-79 918 1.831 2.749 

80-89 2.716 3.092 5.808 

90> 2.887 1.600 4.487 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.137 7.818 14.955 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


